А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________20___г.                                                    №___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 30.03.2016 № 411

«О функциях и полномочиях Управления

дорожного хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа – муниципального учреждения»

В соответствии с пунктами 22, 25 части 1 статьи 16 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2.2 Устава Управления

дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного Решением

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

от 24.12.2008 № 380-р, а также в целях уточнения отдельных положений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 1.2 приложения 2 к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.03.2016 № 411

«О функциях и полномочиях Управления дорожного хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - муниципального учреждения» следующие изменения:

1.1 подпункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:

«1.2.1 организация деятельности по оказанию ритуальных услуг и

содержанию мест захоронения, в том числе оказание услуг по организации

вывоза тел умерших и погибших граждан Петропавловск-Камчатского

городского округа в рамках полномочий, предусмотренных Федеральным

законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», а также в

целях увековечения памяти погибших при защите Отечества в соответствии с

Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении

памяти погибших при защите Отечества»:

- ведение учета воинских захоронений;

- осуществление работ по реализации межправительственных

соглашений по уходу за захоронениями иностранных военнослужащих на

территории Российской Федерации;

- создание резерва площадей для новых воинских захоронений;

consultantplus://offline/ref=CD446EE15E1EEC5E9345ADAF21B13BC940E2CB2795ED3B472B22440917705DF3812AE4E81BE13EBAEF97E62284A836B99BD1E3DDAA443133zBE7T
consultantplus://offline/ref=CD446EE15E1EEC5E9345B3A237DD67CD45EB912A92EE33147E76425E48205BA6C16AE2BD58A430BDEA9CB077C4F66FEAD89AEEDAB3583134A8DDF6A6z8E3T
consultantplus://offline/ref=22AC4D04F96B2814C6A396763B35AB650F5E16AEFDA7488CF0D2DFC949B105D1405EC9C9D8BA64751593640801DD0AE34FABF82AB2166021E2F80135pDNBU
consultantplus://offline/ref=5994358133A71293DCD182A9D9F985CF1425B5075A850C717594EC86E0474D6BE2227F9FCDC5F1FD9AC7DB7AAAD8v8C
consultantplus://offline/ref=5994358133A71293DCD182A9D9F985CF1429BF025F840C717594EC86E0474D6BE2227F9FCDC5F1FD9AC7DB7AAAD8v8C

- осуществление взаимодействия с уполномоченным федеральным

органом исполнительной власти по увековечению памяти погибших при

защите Отечества в целях организации централизованного учета

мемориальных сооружений, находящихся вне воинских захоронений и

содержащих Вечный огонь или Огонь памяти;»;

1.2 дополнить подпунктом 1.2.20 следующего содержания:

«1.2.20 организация выявления и уничтожения борщевика на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               К.В. Брызгин

Исп.: Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, Екатерина Валерьевна Ковальчук, тел. 303-100

(2214)